爱美客技术发展股份有限公司 2020年年度报告全文

61

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

二、分项投入 —— ——

1.产业发展脱贫 —— ——

2.转移就业脱贫 —— ——

3.易地搬迁脱贫 —— ——

4.教育扶贫 —— ——

5.健康扶贫 —— ——

6.生态保护扶贫 —— ——

7.兜底保障 —— ——

8.社会扶贫 —— ——

9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

□ 是 √ 否

（1）公司严格遵守现行环境保护相关法律法规要求，制定了建设项目环境保护、环保设

施维护保养、环境噪声控制、水污染防治、大气污染控制、固体废物管理等管理制度，编制

了突发环境事件应急预案，有效落实废气、废水、噪声和固体废弃物的防治措施。2020年度

环保设施全时正常运行，污水、废气、环境噪声检测结果全部合格，危险废物均由具有“危险

废物经营许可证”资质的单位处置。

（2）公司严格遵守现行环境保护相关法律法规要求，落实废气、废水噪声和固体废弃物

的防治措施。生产、质检及研发车间全面采用有组织方式，进行废气的收集和集中排放。锅

炉烟气采用30mg/Nm3低氮燃烧器，周期性组织第三方检测，全年低氮排放。食堂油烟采用油

烟净化器处理，周期性组织第三方检测，全年油烟达标排放。2020年全年废气排放满足国家

爱美客技术发展股份有限公司 2020年年度报告全文

62

及北京地方环保标准限值要求。

（3）废水排入市政管网，进入园区污水处理厂处理；生活污水经化粪池预处理排入市政

网管，最终排入园区污水处理厂处理。2020年全年废水排放满足国家及北京地方环保标准限

值要求。

（4）厂界的噪声贡献值低于环境噪声排放标准，与环境现状噪声叠加后，厂界噪声满足

《声环境质量标准》限值的要求。加强设备的日常维护工作，保证其正常安全运行。定期检

修设备，以保证噪声达标排放。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、子公司诺博特生物于2020年9月7日受理申报的利拉鲁肽注射液项目临床试验申请，已于

2020年11月13日获得《药物临床试验批准通知书》。

爱美客技术发展股份有限公司 2020年年度报告全文

63

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 90,000,000 100.00% 4,193,606 4,193,606 94,193,606 78.36%

2、国有法人持股 15,409 15,409 15,409 0.01%

3、其他内资持股 82,800,000 92.00% 4,176,707 4,176,707 86,976,707 72.36%

其中：境内法人持股 22,443,070 25.00% 4,172,822 4,172,822 26,615,892 22.14%

境内自然人

持股
60,356,930 67.00% 3,885 3,885 60,360,815 50.22%

4、外资持股 7,200,000 8.00% 1,490 1,490 7,201,490 5.99%

其中：境外法人持股 7,200,000 8.00% 1,419 1,419 7,201,419 5.99%

境外自然人

持股
71 71 71 0.00%

二、无限售条件股份 26,006,394 26,006,394 26,006,394 21.64%

1、人民币普通股 26,006,394 26,006,394 26,006,394 21.64%

三、股份总数 90,000,000 100.00% 30,200,000 30,200,000 120,200,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司首次公开发行股票并在创业板上市。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

中国证券监督管理委员会于2020年8月26日出具证监许可[2020]1937号文，同意公司首次

公开发行股票的注册申请。公司首次向社会公开发行的股票3,020.00万股。公司首次公开发行

爱美客技术发展股份有限公司 2020年年度报告全文

64

的人民币普通股（A股）股票已于2020年9月28日在深圳证券交易所上市交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司本次发行的股份于2020年9月24日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完

成初始登记，并取得了《证券初始登记确认书》。登记数量为120,200,000股，其中无限售条

件的股份为26,006,394股，有限售条件的股份为94,193,606股。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司完成首次公开发行股票，总股本由90,000,000股增加至120,200,000股，按

发行前总股本计算，公司2020年度基本每股收益为4.89元/股（基本每股收益按2020年未发行